

تلاش صنعت نفت در جبهه اقتصاد مقاومتی ادامه دارد

# سلام به امید

مشعل: صنعت نفت ایران انسداد‌پذیر نیست؛ حتی اگر باری تحریم‌های یکجانبه‌ای در میان باشد که از قضا مشخصاً همین بخش را نشانده رفته است. توسعه و پویایی کنونی در صنعت نفت ایران، نه شعار است و نه یک بز سیاسی اقتصادی. گواهِ آن، مرور عملکرد یکساله در بخش‌های مختلف از نفت، گاز، پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی است که در هر یک از این بخش‌ها می‌توان تحقق اقتصاد مقاومتی و راهبرد توسعه‌ای را در سال رونق تولید به نظاره نشست. در صنعت نفت تمرکز بر توسعه میدان‌های مشترک نفتی و گازی کارنامه قابل قبولی در این مسیر پیش رو قرار می‌دهد که می‌توان بررسی عملکرد یکسال گذشته را با اخبار امیدوارکننده‌ای دنبال کرد. تداوم افزایش ظرفیت تولید در میدان‌های مشترک در غرب کارون تاج‌خوبی توین نقطه ایران در عملیاتی که معجز مشترک ایران و قطر قرار دارد، هر کدام نوبه‌بخش تدبیر و امید هستند.

در همان جنوب، نام «ستاره خلیج فارس» بیش از گذشته، از قنبر اجرای پالایشگاه شنیده می‌شود. نسخه ضدتجزیه‌ی برای بنزین کشور که افزون بر بریناز کردن کشور از واردات، نام ایران را در ریست کشورهای صادرکننده بنزین هم قرار داده است. به این موارد، باید افزایش کیفیت بنزین و گازوییل

تولیدی را هم اضافه کرد. در بیان عملکرد درخشان صنعت گاز ایران، تنها بیان یک آمار می‌تواند توسعه گازرسانی کشور را عیان کند که «آمار گازرسانی روستایی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با آمار همه تاریخ گازرسانی تا بیش از سال ۹۲ به عبارتی ۵۰ سال گذشته برابر است» و می‌شود با اطمینان اعلام کرد که هیچ کشوری به اندازه ایران، دارای شبکه گازرسانی نیست. ۸۵ درصد جمعیت روستایی و ۱۰۰ درصد جمعیت شهری بدون احتساب استان سیستان و بلوچستان به شبکه گاز طبیعی متصل هستند. صنعت پتروشیمی کشور هم که بیش از گذشته در تیریس تحریم‌های آمریکا قرار گرفته است، از توسعه بازمانده و با تداوم روند تولید و صادرات، طرح‌های مختلفی در این بخش در نوبت افتتاح قرار دارند که از جمله آنها می‌توان به متانول کاوه، پتروشیمی ایلام و بوشهر اشاره کرد. همپای تمامی این اقدام‌ها، عمل به مسؤلیت اجتماعی است که هیچ یک از بخش‌های نفت، گاز، پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی از جامعه محلی غافل نشده‌اند. اینها همه حاصل جمع تلاش جسندی ناپذیر کارکنان صنعت نفت است که با امید به آینده، از توقف بازنی‌مانند که در ادامه و به تفکیک، در هر بخش مرور خواهد شد.

**دستاوردهای یکساله شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب**

**گاز، برمدار رفاه**

**توزیع بنزین یورو ۴ نارونمایی از سامانه اسکادا**

**پالایش نفت درخشید**

**مروری کوتاه بر صنعت پتروشیمی**